
Fyra nivåer finns i tron på ödet (القدر)
Fråga 139: Hur många nivåer finns det i tron på ödet (القدر)?

Svaret: Tron på ödet har fyra nivåer:

Första nivån:
Att tro på Allahs omfattande kunskap om allt. Ingenting undgår Hans vetskap, inte ens en
atom i himlarna eller på jorden. Han vet allt om sina skapelser innan de skapas – deras
försörjning, livslängd, ord, handlingar, rörelser, stillhet, hemligheter och öppna handlingar.
Han vet vilka av dem som hör till Paradiset och vilka som hör till Helvetet.

Andra nivån:
Att tro på att allt detta är skrivet. Allah har nedtecknat allt som Han i sin kunskap redan
visste skulle ske. Detta innefattar tron på den bevarade tavlan (اللوح المحفوظ) och pennan
.(القلم)

Tredje nivån:
Att tro på Allahs effektiva vilja och omfattande makt. Det som Allah vill ska ske kommer att
ske med Hans makt, och det som Han inte vill ska ske kommer inte att ske. Allah kan göra
vad som helst, men det som inte sker är endast på grund av att Han inte har velat det, inte
på grund av brist på makt. Allah är upphöjd och mäktig: ”Allah är inte oförmögen att utföra
något i himlarna eller på jorden. Han är allvetande och allsmäktig.” [Surah Fatir, vers 44]

Fjärde nivån:
Att tro på att Allah är skaparen av allt. Det finns inte ens en atom i himlarna, på jorden eller
däremellan som inte är skapat av Allah – inklusive dess rörelse och stillhet. Det finns ingen
skapare förutom Honom, och ingen Herre förutom Honom.

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.



Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


